

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO	4T 2023		4T 2022	
Circulante:		%		%
Caja y Bancos	8,280	16.4%	7,761	17.8%
Inversiones en Valores	35	0.1%	30	0.1%
Clientes	346	0.7%	160	0.4%
Deudores Diversos	275	0.5%	105	0.2%
Inventarios	16,359	32.3%	13,749	31.6%
Almacén de Materiales	1,001	2.0%	714	1.6%
Anticipos a Proveedores	211	0.4%	294	0.7%
Impuestos por Acreditar	2,058	4.1%	1,507	3.5%
Suma del Circulante	28,564	56.4%	24,320	55.9%
Fijo:				
Terrenos	2,021	4.0%	1,890	4.3%
Edificios	1,618	3.2%	1,529	3.5%
Muebles y Enseres	2,812	5.6%	2,505	5.8%
Equipo de Transporte	287	0.6%	174	0.4%
Equipo de Cómputo	522	1.0%	435	1.0%
Armazones, Vitrinas y Equipo de Revelado	2,607	5.2%	2,124	4.9%
Construcciones en Proceso	1,016	2.0%	822	1.9%
Equipos Arrendados	2,111	4.2%	1,766	4.1%
Acciones y Valores	97	0.2%	108	0.2%
Suma del Fijo	13,091	25.9%	11,353	26.1%
Diferido:				
Instalaciones en Locales Arrendados	7,963	15.7%	6,543	15.0%
Gastos Anticipados	168	0.3%	666	1.5%
Gastos Pre Aperturas	0	0.0%	6	0.0%
Depósitos en Garantía	98	0.2%	89	0.2%
Otros Activos	739	1.5%	518	1.2%
Suma del Diferido	8,968	17.7%	7,822	18.0%
Suma del Activo Total	50,623	100.0%	43,494	100.0%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

PASIVO	4T 2023		4T 2022	
Corto Plazo:		%		%
Impuestos por Pagar	1,201	2.4%	1,078	2.5%
Proveedores	20,363	40.2%	17,408	40.0%
Acreedores Diversos	2,317	4.6%	1,883	4.3%
Créditos Bancarios	971	1.9%	1,127	2.6%
Pasivo por Arrendamiento	723	1.4%	374	0.9%
Suma a Corto Plazo	25,576	50.5%	21,871	50.3%
Largo Plazo:				
Provisión para Prima de Antigüedad	381	0.8%	283	0.7%
Creditos bancarios	312	0.6%	564	1.3%
Pasivo por Arrendamiento	1,407	2.8%	1,403	3.2%
Impuestos diferidos	364	0.7%	257	0.6%
Suma a Largo Plazo	2,464	4.9%	2,508	5.8%
Suma del Pasivo Total	28,040	55.4%	24,379	56.0%
CAPITAL				
Capital Social Pagado	34	0.1%	34	0.1%
Actualización al Capital	138	0.3%	138	0.3%
Prima en venta de acciones	319	0.6%	319	0.7%
Utilidades por Aplicar	16,152	31.9%	14,133	32.5%
Reserva Legal	14	0.0%	14	0.0%
Reserva para recompra de acc.	922	1.8%	1,041	2.4%
Superavit por Revaluación de Activos	503	1.0%	257	0.6%
Resultado del Ejercicio	4,501	8.9%	3,179	7.3%
Suma del Capital	22,584	44.6%	19,116	43.9%
Participación minoritaria	0	0.0%	0	0.0%
Suma Pasivo + Capital	50,623	100.0%	43,494	100.0%